

Conectarea SED la obiectul existent NLC 2252220 si NLC 2252221 ale IMSP "CENTRUL STOMATOLOGIC MUNICIPAL PENTRU COPII", bd.C.Negruzzi, 3,

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 014/11-2024-EEF
Echipament electric de forta 0,4kV

Valoarea de deviz 601 563,01 lei

Intocmit in prețuri curente 09.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 014/11-2024-EEF:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	328,7675	94,60	31 101,41
2.	7123010010200	Betonist	h-om	19,1000	94,60	1 806,86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9735	94,60	92,09
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,8760	94,60	366,67
5.	7129020012800	Pavator	h-om	0,1575	94,60	14,90
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,0500	94,60	99,33
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,4600	94,60	1 651,72
8.	7137010011500	Electrician	h-om	26,7120	94,60	2 526,96
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,5200	94,60	2 035,79
10.	7212030022700	Sudor	h-om	9,0000	94,60	851,40
11.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	36,0000	94,60	3 405,60
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,4110	94,60	9 498,88
13.	9310060019901	Chesonier	h-om	3,6450	94,60	344,82
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5140	94,60	143,22
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9151	94,60	86,56
		Total manopera				54 026,21

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0096	25 000,00	240,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0005	65 000,00	32,50
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	12 000,00	1,20
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	30 000,00	18,00
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0124	17 500,00	217,00
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0012	18 000,00	21,60
7.	1011924	Electrozii Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1750	75,00	163,14
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0880	26,00	2,28
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,2630	65,00	472,10
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,5470	52,00	756,44
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1440	85,00	12,24
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,5470	8,50	123,66
13.	1019184	Scoabe metalice	kg	0,7600	0,00	0,00
14.	1019247	Ulei de turbina	kg	4,5000	15,00	67,50

15.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0273	19 500,00	532,35
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1400	25,00	3,50
17.	1019852	Vopsea	kg	0,7850	95,00	74,56
18.	1020008	Materiale lemnoase rotunde, rasinoase, pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametru 12-24 cm	m3	0,0100	7 500,00	75,00
19.	1020081	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 44 mm si mai mare, cal. III	m3	0,0880	7 500,00	660,00
20.	1050071	Traverse neimpregnate pentru cai ferate, tip 1	buc	0,6100	850,00	518,50
21.	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,2600	2 200,00	2 772,00
22.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,6668	390,00	260,05
23.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0002	390,00	0,08
24.	142110	Nisip pentru umplutura	m3	2,4750	448,00	1 108,80
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	346,70	7,28
26.	1542	Cablu АПВЗБ6ШП-1 4x185	m	18,0000	319,20	5 745,60
27.	16	Tub gofrat metalic izolat D51 mm	buc	10,0000	29,33	293,30
28.	17	Furtun metalic izolat cu sarma 32	m	10,0000	21,08	210,80
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0960	30,00	2,88
30.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
31.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0661	7 500,00	495,75
32.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0143	7 500,00	107,25
33.	2010237318750	Distantieri	buc	2,4750	0,68	1,68
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0400	17 500,00	700,00
35.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3672	321,90	118,20
36.	214535	Cablu canal metalic perforat zincat cu capac 150x80x3000 mm	m	15,0000	135,00	2 025,00
37.	22	Cablu de forta cu izolatie de PVC АВВГ - 1 4x70	m	25,0000	132,50	3 312,50
38.	22525	Intrerupator automat trifazat (reglabil) BA88-33/M6E In=100A 3P	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
39.	23015	Cablu de forta cu izolatie de PVC АВВГ - 1 4x35	m	25,0000	60,20	1 505,00
40.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4896	50,00	24,48
41.	25213	32 mm (teava corugata PE)	m	18,6354	35,00	652,24
42.	2525	Panou de evidenta en.electrice printransf. de curent BZUM-TF200TT	buc	1,0000	8 250,00	8 250,00
43.	2533	Papuc de cablu JG-35	buc	20,0000	13,85	277,00
44.	256	Cofret metalic aplicabil ШМП-6 IP54 (1200x7 50x300)	buc	1,0000	4 255,90	4 255,90
45.	256727	Cablu KBBГHГ-LS 7x2,5	m	18,0000	76,50	1 377,00
46.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1050	250,00	26,25
47.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	16,9125	19,21	324,89
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2040	25,83	5,27
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1650	29,17	4,81
50.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	1,6800	200,00	336,00
51.	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	1,2000	200,00	240,00
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3264	44,60	14,56
53.	3037	Beton C30/37	m3	2,6785	1 583,00	4 240,07
54.	31	Mufa terminala de cablu 4ПКТП-1-150/240	buc	2,0000	1 238,00	2 476,00

55.	325	Intrerupator automat trifazat (reglabil) BA88-35/M6E In=160A 3P	buc	2,0000	2 368,90	4 737,80
56.	33	Papuc de cablu JG-70	buc	20,0000	30,85	617,00
57.	34	Mufa de conexiune de cablu 4CTП-1 4x25-50MM2	buc	1,0000	1 069,20	1 069,20
58.	356	Mufa de conexiune de cablu 4CTП-1 4x70-120MM2	buc	1,0000	1 820,00	1 820,00
59.	36	Papuc de cablu JG-185	buc	8,0000	78,33	626,64
60.	3695	Panou de evidenta en.electrice printransf. de curent BZUM-TF100TT	buc	1,0000	6 250,00	6 250,00
61.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2263 0,1160	20,00 20,14	24,53 2,34
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2626	20,14	5,29
63.	5009031	Scoabe	10 buc	5,1150	6,50	33,25
64.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,4080	6,50	2,66
65.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	4,0800	3,60	14,69
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,0000	0,80	1,60
67.	5009062	Papuci de cablu	buc	54,9200	1,50	82,38
68.	5009070	Racordari	10 buc	0,1000	85,00	8,50
69.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	10,0000	6,00	60,00
70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4134	69,00	28,53
71.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0507	65,00	3,30
72.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,2640	52,30	66,11
73.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,3575	200,00	71,50
74.	54	Bloc anclansare automata a rezervei In=160A DVQ5-160A, 3P	buc	1,0000	13 800,00	13 800,00
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0900	65,00	5,84
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4010	160,00	64,16
77.	55	Bloc anclansare automata a rezervei In=100A DVQ5-100A, 3P	buc	1,0000	10 958,08	10 958,08
78.	58	Transformatoare de curent,tensiune joasa T-0,66150/5A	buc	2,0000	335,00	670,00
79.	638745	Intrerupator de sarcina BH-32 100A	buc	1,0000	122,60	122,60
80.	6388	Intrerupator automat BP-32 200A	buc	1,0000	665,00	665,00
81.	64652	Separator de sarcina tripolar GL- 400/3P IH=400A	buc	1,0000	1 361,00	1 361,00
82.	85	Generator Diesel UND-K 150kVA,120kW	buc	1,0000	242 000,00	242 000,00
		Total materiale de constructii				334 349,21

Utilaje de constructii:

1.	020815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	5,8700	625,50	3 671,68
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	17,2032	525,00	9 031,65
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2804	221,08	725,23
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	57,2804	40,00	2 291,22
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,4625	221,08	323,33
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,2900	45,00	13,05

7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,3328	100,00	733,28
8.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,4069	466,46	189,80
9.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9450	536,53	507,02
10.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	17,1000	100,00	1 710,00
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0446	578,84	25,82
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1145	536,53	61,43
13.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,2110	869,30	183,42
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,2948	548,07	3 998,06
15.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0072	466,46	3,36
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0134	536,01	7,18
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,5600	45,00	70,20
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,8200	581,72	5 130,77
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,7000	45,00	121,50
20.	29525256	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0072	493,13	3,55
21.	2952526	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,4069	45,00	18,31
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3000	45,00	13,50
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,2320	45,00	55,44
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6500	525,00	341,25
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3890	451,08	175,47
26.	3410540004801	Autolaborator pt. verific. elec. in centrale-statii pe auto 2,5t	h-ut	21,2200	451,08	9 571,92
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0026	451,08	1,17
28.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,2300	45,00	100,35
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	17,2032	451,08	7 760,01
		Total utilaje de constructii				46 838,97

Total:

Total deviz:

601 563,01

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)